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1  Tiivistelmä 

Tässä asiakirjassa kerrotaan kuinka kuntatoimija voi tulla talous- ja henkilöstöhallinnon palveluita 
järjestävän kuntien palvelukeskuksen (myöhemmin KPK THH) omistajaksi ja asiakkaaksi. Lisäksi 
asiakirjassa kuvataan lyhyesti KPK THH:n tarjoamat hyödyt, ohjaus- ja toimintamalli, palvelut ja 
hinnoittelu sekä toteutussuunnitelma. Yksityiskohtaisemmat tiedot löytyvät perustamisehdotuksen 
liitteenä olevasta KPK THH:n liiketoimintasuunnitelmasta. 

KPK THH on kuntatoimijoiden omistama valtakunnallinen talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus, 
joka tarjoaa omistajilleen talous- ja henkilöstöhallinnon palveluita. Yhtiö toimii myös aktiivisena 
kunnallisen talous- ja henkilöstöhallinnon vaikuttajana, kehittäjänä ja koordinoijana yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa. Yhtiö toimii useamman alueellisen toimipisteen kautta, ja sen henkilöstö 
muodostuu pääsääntöisesti kuntatoimijoilta siirtyvistä työntekijöistä. Se tavoittelee asiakkaikseen 
kuntatoimijoita, joiden yhteenlaskettu väestöpohja kattaa 25 % Suomen väestöstä vuoteen 2014 
mennessä. Yhtiön liikevaihdon odotetaan tällöin olevan yli 45 M€ . 

KPK THH tarjoaa alla kuvattuja hyötyjä kuntatoimijoille. Hyödyt perustuvat yhtiölle asetettuihin 
tavoitteisiin ja ne vastaavat kuntaneuvotteluissa esiin nousseisiin tarpeisiin. 

¶ Laadukas, vertailukelpoinen ja oikea-aikainen toteuma- ja ennusteinformaatio päätöksenteon 
tueksi. 

¶ Informaation parempi läpinäkyvyys. 
¶ Kustannussäästöt palvelujen tuottamisessa ja kehittämisessä. 
¶ Resurssien vapautuminen kunnan ydintoimintoihin, enemmän lisäarvoa tuottavaan toimintaan. 
¶ Osaavan henkilöstön saatavuus ja varamiesjärjestelyiden paraneminen. 
¶ Henkilöstön osaamisen järjestelmällinen kehittäminen. 
¶ Kuntatoimija voi neuvotella henkilöstön siirtämisestä KPK THH:n palvelukseen. 
 

Kuntatoimija siirtyy KPK THH:n asiakkaaksi seuraavilla toimenpiteillä: 

¶ Kuntatoimija allekirjoittaa aiesopimuksen liittymissitoumuksen. 
¶ KPK THH perustetaan ja kuntatoimija merkitsee vaaditun määrän yhtiön osakkeita. 
¶ KPK THH:n toimiva johto käynnistää yhtiön operatiivisen toiminnan ja ryhtyy kehittämään sitä 

liiketoimintasuunnitelman ja kuntatoimijoiden kanssa tehtyjen sopimusten mukaisesti. Se luo 
myös kuntatoimijoiden kanssa siirtymäsuunnitelman, jossa määritellään aikataulu kuntatoimijan 
siirtymiselle KPK THH:n asiakkaaksi. 

¶ KPK THH neuvottelee kuntatoimijan kanssa asiakkuuden ja KPK THH:n toimintamalliin 
siirtymisen yksityiskohdista. 

¶ KPK THH ja kuntatoimija solmivat palvelusopimuksen, jonka myötä kuntatoimija siirtyy KPK 
THH:n asiakkaaksi. 

¶ Siirtymäsuunnitelman ja palvelusopimuksen toimeenpano, ohjaus ja seuranta. 
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2  Taustaa ja haasteet  

2.1  Taustaa 

Tässä esitettävä ratkaisuehdotus on osa laajempaa ja kokonaisvaltaisempaa kuntasektorin talous- ja 
henkilöstöhallinnon toimintatapojen muutosta. Jatkossa kuntatoimija viestii uudet talous- ja 
henkilöstöhallinnon tarpeensa perustettavalle KPK THH yhtiölle. Yhteisten tarpeiden kommunikoinnin 
seurauksena kuntatoimijat vahvistavat omaa asemaansa ja kykenevät määrittelemään vaatimuksensa 
tuleville talous- ja henkilöstöhallinnon ratkaisuille ja palveluille. 

Ratkaisuehdotus on syntynyt kuntien palvelukeskushankkeessa (KPK-hanke). Kuntatoimijoiden kanssa 
käydyt yksityiskohtaisemmat neuvottelut käynnistyivät joulukuussa 2009. Neuvottelujen yhteydessä 
kerättiin perustietoja kuntatoimijoiden talous- ja henkilöstöhallinnon nykytilasta sekä toiminnan 
kehittämistarpeista. Lisäksi analysoitiin lähtötilanteiden ja tarpeiden yhteneväisyyttä, sekä hahmoteltiin 
etenemisvaihtoehdot. 

Tämä asiakirja on osa alla olevassa kuvassa näkyvää KPK THH:n perustamisehdotusta. 
Palvelukeskushankkeen eteneminen esitetään kuvassa 1. 

 

Kuva 1: Kuntien palvelukeskushankkeen eteneminen  

2.2  Nykytila ja kehittämishaasteet 

Lähtökohtana KPK THH:n perustamiselle on hajanainen palvelukeskusmarkkina kuntasektorilla. 
Useimmat kunnat hoitavat talous- ja henkilöstöhallintonsa itse. Osa kunnista taas on perustanut omat 
talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksensa ja niistä saadut kokemukset ovat olleet yleensä hyviä, 
mutta on havaittu, että kustannustehokkuuden saavuttaminen edellyttää suurta kokoa. Usean kunnan 
tahtotila on luopua itse tekemisestä ja keskittyä ydintoimintoihinsa.  
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Neuvotteluvaiheessa kaupunkien ja kuntien edustajat ovat tuoneet esille mm. seuraavia 
kehittämiskohteita: 

1. Talous- ja henkilöstöhallinnon prosessien laadussa ja kustannustehokkuudessa on selvää 
kehityspotentiaalia 

¶ Suuri osa resursseista sitoutuu usein perustaloushallinnon prosessien tekemiseen, jolloin 
lisäarvoa tuottavaan raportointiin, analysointiin ja toiminnan seurantaan ei jää riittävästi aikaa. 
Enemmän päätöksentekoa tukevaa tietoa kaivataan kuntakentässä, jotta toimintaa voidaan 
paremmin johtaa tavoitteiden mukaisesti.  

Toiminnan kehittäminen nähdään tärkeänä, mutta siihen ei välttämättä jää aikaa ja resursseja 
riittävästi. Talous- ja henkilöstöhallinnon perusprosessit eivät ole yhtenevät, jolloin myöskään niissä 
tuotettu informaatio ei ole yhtenevää, kun tilikartat ja laskentatunnisteet poikkeavat toisistaan. 

 

2. Kuntien talous- ja henkilöstöhallinnon järjestelmäkirjo on hajanainen 

¶ Kuntakentällä on käytössä useita toiminnanohjausjärjestelmiä ja muita järjestelmiä.  
¶ Järjestelmän elinkaaren vaihe riippuu suuresti kuntatoimijasta. Osa käytössä olevista talous- ja 

henkilöstöhallinnon järjestelmistä on elinkaarensa loppupuolella, jolloin ne on korvattava 
lähivuosien aikana uusilla järjestelmillä. 

¶ Rajapinnat eri järjestelmien välillä eivät välttämättä ole automatisoituja, jolloin tieto ei siirry 
tehokkaasti eri järjestelmien välillä.  

 

3. Talous- ja henkilöstöhallinnon osaaminen sekä resurssien haavoittuvuus 

¶ Talous- ja henkilöstöhallinnon osaajien keski-ikä on korkea ja eläkkeelle siirtyminen on 
lähivuosien haaste. Koska resurssien saatavuus on lähivuosien ongelma, talous- ja 
henkilöstöhallinnon prosesseja kehittämällä voidaan talous- ja henkilöstöhallinnon toimintaan 
sitouttaa jatkossa vähemmän resursseja. 

¶ Erityisesti pienempien kuntien osalta resurssit ovat niukat ja varamiesjärjestelyt heikkoja. 
Erityisosaamista vaativien tehtävien suorittamiseen ei ole riittävästi varahenkilöitä. 

 

3  KPK THH:n toimintamalli ja palvelut 

KPK THH –palvelukeskus järjestää asiakkaiden strategia- ja toimintalähtöisistä tarpeista johdettuja 
laadukkaita palveluita. KPK THH:n toimintamalli esitetään kuvassa 2. 
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Kuva 2: Palvelukeskuksen asiakas- ja toimittajasuhteet 

KPK THH tuottaa talous- ja henkilöstöhallinnan palveluita sen omistaville kuntatoimijoille. Palveluiden 
käyttöönotto toteutetaan vuosille 2010 – 2013 alustavasti liiketoimintasuunnitelmassa määritellyn 
kehityspolun mukaisesti.  

KPK THH toimii pelkästään kuntien ja kuntayhtymien omistuksessa eikä myy palveluitaan ulkopuolisille 
tahoille. Kuntatoimijat voivat hankkia yhtiöltä palveluita ilman kilpailutusta sen in house -aseman 
perusteella. 

 

3.1  KPK THH:n toimintamallin tarjoamat hyödyt  

Valtakunnallisen palvelukeskuksen tarjoamat hyödyt näkyvät kuntatoimijoille säästöinä talous- ja 
henkilöstöhallinnon kustannuksissa. Myös palveluiden kehitys on tuloksellisempaa KPK THH:n 
keskittäessä kuntatoimijoiden kehityspanokset. Näiden suorien säästöjen lisäksi palvelukeskusmalli 
mahdollistaa kuntatoimijoiden ydintoimintojen tehokkaamman johtamisen tuottamalla yhteismitallista 
informaatiota sekä laadukasta raportointia ja ennusteita johdon päätöksenteon tueksi. Tämä 
tuottavuutta edistävä vaikutus voi parhaimmillaan mahdollistaa suoria säästöjä huomattavasti 
suuremman taloudellisen hyödyn. Lisäksi valtakunnallinen toimija mahdollistaa paremman 
neuvotteluasetelman toimittajien suutaan. Yhden valtakunnallisen toimijan olemassa olo helpottaa 
myös neuvotteluja, kun keskustellaan esim. ministeriöiden tai tilastokeskuksen kanssa 
viranomaisraportoinnin kehittämisestä. 

Eläköitymisen myötä vapautuviin tehtäviin ei tarvitse palkata uutta henkilöstöä, mistä seuraa 
pidemmällä tähtäimellä säästöjä. Henkilöstölle siirtyminen osaksi KPK THH:ta tuo uusia mahdollisuuksia 
kehittymiseen ja oman osaamisen laajentamiseen työtehtävien kattaessa useampia kuntatoimijoita. 
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Henkilöstön mahdollisesta siirtymisestä KPK THH:n palvelukseen sovitaan erillisellä sopimuksella. 
Palvelukeskuksen mahdollistamat hyödyt ja sen aiheuttamat investointitarpeet esitetään kuvassa 3. 

 

 

Kuva 3: Palvelukeskuksen mahdollistamat hyödyt ovat huomattavasti investointeja suurempia 

3.2  KPK THH palvelusalkku ja hinnoitteluperiaate 

KPK THH tarjoaa talous- ja henkilöstöhallinnon palveluita kuvan 4 mukaisesti. Tarkemmat 
palvelukuvaukset löytyvät KPK THH:n liiketoimintasuunnitelmasta. 
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Taloushallinnon peruspalvelut

•Taloushallinto (sis. prosessien perus-ja 
viranomaisraportoinnin ja tavoitetason ylläpitävän 
kehittämisen)

•Ostolaskut ja ostoreskontra

•Sopimusten hallinta
•Tilauksesta maksuun

•Sisäisten taloustapahtumien hallinta
•Myyntilaskut ja myyntireskontra

•Perintä
•Sisäisten taloustapahtumien hallinta

•Maksuliikenne
•Käyttöomaisuus

•Kirjanpito ja tilinpäätöslaskelmat
•Sisäisten taloustapahtumien hallinta

Taloushallinnon lisäpalvelut

ÅKassanhallinta ja rahoituspalvelut
ÅMuu talousraportointi (esim. Benchmarking) ja 
operatiivinen  raportointi (BI )

ÅTilinpäätökset ja konsernitilinpäätökset

KPK THH:n tukipalvelut:

Yhtiötoiminnot, asiakkuuksien hallinta, kehittäminen, koulutus, yleishallinto ja muut tukipalvelut

Tulevaisuuden mahdollisia palveluja
Å Strategisen henkilöstöhallinnon asiantuntija- ja 

tietojärjestelmätukipalvelut  
Å Työvoimavuokraus

Henkilöstöhallinnon peruspalvelut

Å Palkkahallinto (palkat ja palkkiot)
Å Matkalaskut
Å Perustietojen ylläpito

Henkilöstöhallinnon lisäpalvelut

(yhteistyössä KL:n kanssa)

Å Palvelusuhdeasioiden neuvonta ja tuki

Å Rekrytoinnin tuki

Strategisen taloushallinnon lisä- ja tukipalvelu

•Tietojärjestelmä- ja Controller-asiantuntijatuki:
• Talousarvio ja taloussuunnitelma

• Ennustaminen ja seuranta
• Kustannuslaskenta

• Muut taloushallinnon neuvontapalvelut , esim. 
hankkeiden ja avustusten suunnittelu ja seuranta

 

Kuva 4: Palvelusalkun sisältämät palvelut 

Talous- ja henkilöstöhallinnon kokonaisprosessien osalta osa tehtävistä tullaan tekemään KPK THH:ssa 
ja osa tulee jäämään kuntatoimijoille. Tarkempi kuvaus rooleista ja vastuista on kuvattu 
liiketoimintasuunnitelmassa.  

Kuntatoimijan ja KPK THH:n välillä tehdään palvelusopimus, jossa sovitaan palvelujen sisällöstä, 
aikataulusta, hinnoittelusta sekä laskutuksesta. Sopimus velvoittaa kumpaakin osapuolta ja sitä 
päivitetään säännöllisesti vuosittain ennen seuraavan vuoden budjetoinnin aloittamista. 

KPK THH:n hinnoittelu tulee olemaan yhtenäinen ja läpinäkyvä kaikille kuntatoimijoille. Näin 
varmistetaan, että kustannukset jaetaan asiakkaille oikeudenmukaisesti aiheuttamisperiaatteen 
mukaisesti. Toiminnan jatkuva kehittäminen turvataan toiminnasta saatavilla tuloilla. Tavoitteena on, 
että KPK THH tuottaa riittävästi voittoa palveluiden kehittämiseksi sekä investointien kattamiseksi. KPK 
THH:n tarkoituksena ei ole maksaa osinkoa omistajilleen. 

KPK THH:n tavoitetehokkuus on määritelty tehokkaimmin toimivan kunnallisen palvelukeskuksen 
mukaan. Vuonna 2013 KPK THH:n toiminnan oletetaan olevan tehokkuuden osalta tavoitetasolla.  
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KPK THH ostaa tietojärjestelmäpalvelut perustettavalta KPK ICT Oy:ltä (myöhemmin KPK ICT) tai 
muilta alan toimijoilta. KPK THH maksaa KPK ICT:lle kuukausittaista palvelumaksua, joka kattaa KPK 
ICT:n tekemien investointien (lisenssihankinnat ja tietojärjestelmien kehittäminen) vuosipoistot (25% 
menojäännöksestä) sekä tietojärjestelmän ylläpidon ja päivitykset, lisenssien ylläpidon, käyttöpalvelut 
ja käyttäjätuen. Kuntatoimija vastaa toimialojensa tietojärjestelmien (osakirjanpidot) liittämisestä KPK 
ICT:n integraatioväylään ja sitä kautta edelleen KPK THH:n talous- ja henkilöstöjärjestelmiin sekä tästä 
aiheutuvista kustannuksista. 

 

4  KPK THH:n omistus- ja ohjausmalli  

KPK THH on osakeyhtiö, jonka osakkaita voivat olla kunnat ja kuntayhtymät. Heti alkuvaiheessa 
mukaan tulevat kuntatoimijat merkitsevät yhden osakkeen kuntalaista kohden 1 euron 
merkintähinnalla, 31.10.2010 jälkeen mukaan tuleville kunnille merkintähinta on vastaavasti 3 euroa 
kuntalaista kohden ja 31.3.2011 jälkeen 6 euroa kuntalaista kohden tai yhtiökokouksen 2/3 -
enemmistöpäätöksellä päättämä alhaisempi merkintähinta. Kuntayhtymät merkitsevät yhden KPK 
THH:n osakkeen. Osakeyhtiön osakkeiden hankintaan liittyen tulee erottaa osakkeiden merkintä ja 
maksu toisistaan. Osakkeen merkintä ei siis vielä automaattisesti tarkoita, että maksu on suoritettava 
samalla, vaan yhtiön yhtiökokous ja hallitus voivat päättää merkintähintojen maksuajoista siten, että 
niissä otetaan huomioon esimerkiksi kuntien talousarvioiden hyväksyntäaikataulut. On hyvä kuitenkin 
huomioida, että kunnan merkitsemät osakkeet voidaan virallisesti rekisteröidä vasta niiden tultua 
maksetuksi ja vain rekisteröidyillä osakkeilla on esimerkiksi äänioikeus yhtiökokouksessa. 

Yhtiö tarvitsee lisäksi ulkopuolista rahoitusta, minkä vuoksi Sitra ja muut markkinaehtoiset rahoittajat 
sijoittavat käynnistämisvaiheen investointeihin tarvittavan lisäpääoman yhtiöön pääomalainana tai 
muuna lainarahoituksena. Osakkaina olevat kunnat antavat rahoitusjärjestelyn edellyttämän takauksen 
tarvittaessa.  

KPK THH voi tarjota palveluita vain omistajilleen. Jotta KPK THH voi toimia in house –yksikkönä myös 
kuntaomisteisille yhtiöille (ns. julkisoikeudelliset laitokset), on niiden oltava KPK THH:n omistajia. Kuten 
kuntayhtymät myös nämä julkiset hankintayksiköt merkitsevät yhden KPK THH:n osakkeen. Jos 
tällainen asiakasomistaja muuttuu asemaltaan ei kunnalliseksi toimijaksi, KPK THH lunastaa osakkeen 
ensi kädessä, jotta in house ei vaarannu missään tilanteessa. 

KPK THH:ssa ylintä päätösvaltaa käyttää omistajien edustajista koostuva yhtiökokous. Yhtiökokouksen 
tehtäviin kuuluu hallituksen valitseminen. Hallitus nimittää toimitusjohtajan. Yhtiöllä on useita 
toimipisteitä. KPK THH on hallinnollisesti eheä palveluyhtiö, jota ohjataan ja kehitetään 
valtakunnallisesti yhtenäiseen suuntaan.  KPK THH:n omistajaohjauksen malli esitetään kuvassa 5. 
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Yhtiökokous

Hallitus

Toimitusjohtaja

Johtoryhmä

Hallituksen nimeäminen

Vastuuvapauden myöntäminen

Vision viestintä hallitukselleStrategian kehittäminen

Toiminnan laillisuuden valvonta

Riskien hallinta

Toiminnan suunnittelu

Tulosten seuranta ja raportointi

Strategian toteutus ja raportointi

Suorituksen ohjaus

Hankesalkun hallinta

Uusien asiakkaiden
hankintaprosessi

Asiakassuhteen 
hoitoprosessi

Asiakaspalvelu-
prosessi

Toimitusprosessi

Tuotetarjooman hallinta- ja kehitysprosessiOhjausryhmät

 

Kuva 5: KPK THH:n omistajaohjaus 

 

5  KPK THH:n asiakasohjaus 

Kunnan tai kuntayhtymän johto määrittää omat toiminnalliset päämääränsä ja 
vaikuttavuustavoitteensa. KPK THH tukee kuntatoimijaa talous- ja henkilöstöhallinnon kehityksen 
suunnittelussa ja taktisessa ohjauksessa toimien tiiviissä yhteistyössä kuntatoimijan edustajien kanssa. 
Lisäksi KPK THH järjestää kuntatoimijalle sen tarvitsemat tuotannolliset talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelut palvelusopimusten mukaisesti ja toimitusketjuunsa tukeutuen.  

Osaamisverkostoista koostuva toimintamalli ja eri tasoilla samaan suuntaan tähtäävä ohjausmalli 
pyrkivät varmistamaan kuntatoimijoiden tarpeita ja odotuksia vastaavan palvelutason. 
Asiakasohjauksen malli esitetään kuvassa 6. 

KPK THH:n asiakkuuden hallinta perustuu säännöllisesti tarkennettavaan palvelusopimukseen, 
asiakaspalautteen keräämiseen, säännöllisiin asiakastapaamisiin ja toiminnan kehittämistä tukeviin 
mittareihin. Asiakkuudenhallinta perustuu myös yhteistyössä kuntatoimijoiden ja KPK THH:n kanssa 
suoritettavaan tuotekehitykseen, jossa huomioidaan kuntatoimijoiden tarpeet.  Kuntien palvelupyynnöt 
ohjautuvat ensisijaisesti KPK ICT:n ja KPK THH:n yhteiseen service deskiin, joka toimii 
palvelusopimuksissa määriteltyjen palvelulupausten puitteissa. Syvällisempää talous- ja 
henkilöstöhallinnon tietojärjestelmien osaamista vaativat pyynnöt ohjautuvat toimittajille. Myös näiden 
pyyntöjen osalta KPK THH varmistaa palvelupyyntöihin vastaamisen palvelulupausten mukaisesti. 
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Kuntatoimijan kontaktipintana KPK THH:ssa toimii asiakasvastaava, jolla on hyvä kyseisen 
kuntatoimijan tuntemus. Vastaavasti kuntatoimijan organisaatiossa toimii palvelukeskusvastaava. 
Asiakasvastaava ja kuntatoimijan palvelukeskusvastaava ohjaavat ja kehittävät toimintaa yhdessä 
kuntatoimijan tarpeet huomioiden. 

Operatiivinen ohjaus

ÁPäivittäisen toiminnan ohjaus ja tuki
ÁKäyttäjälähtöiset innovaatiot 
ÁPalvelusopimuksen seuranta

Loppukäyttäjät Service Desk

Taktinen ohjaus

ÁProsessien kehittäminen
ÁTHH-kehityksen suunnittelu
ÁPalvelutarpeet
ÁMuutostarpeet
ÁTavoitteiden seuranta

Asiantuntijaryhmä/-t

Kuntatoimijoiden 
toimialajohto ja 

prosessinomistajat

KPK THH:n
alueverkoston 
asiantuntijat

Strateginen ohjaus

ÁStrategiset suuntaviivat
ÁToiminnalliset päämäärät
ÁVaikuttavuustavoitteet
ÁYhteinen sitoutuminen
ÁStrategisten ongelmien ratkaisu

Strateginen ohjausryhmä

Kuntatoimijoiden 
johtajat

KPK THH:n
edustajat

Palvelukeskusvastaava Asiakasvastaava

Operatiivinen ohjaus

ÁPäivittäisen toiminnan ohjaus ja tuki
ÁKäyttäjälähtöiset innovaatiot 
ÁPalvelusopimuksen seuranta

Loppukäyttäjät Service Desk

Taktinen ohjaus

ÁProsessien kehittäminen
ÁTHH-kehityksen suunnittelu
ÁPalvelutarpeet
ÁMuutostarpeet
ÁTavoitteiden seuranta

Asiantuntijaryhmä/-t

Kuntatoimijoiden 
toimialajohto ja 

prosessinomistajat

KPK THH:n
alueverkoston 
asiantuntijat

Strateginen ohjaus

ÁStrategiset suuntaviivat
ÁToiminnalliset päämäärät
ÁVaikuttavuustavoitteet
ÁYhteinen sitoutuminen
ÁStrategisten ongelmien ratkaisu

Strateginen ohjausryhmä

Kuntatoimijoiden 
johtajat

KPK THH:n
edustajat

Palvelukeskusvastaava Asiakasvastaava

 

Kuva 6: KPK THH:n asiakasohjauksen malli. 

KPK THH:n omistaja- ja asiakasohjauksen kautta kuntatoimijat päättävät KPK THH:n visiosta sekä 
strategian ja toteutuksen suuntaviivoista. KPK THH:n palveluiden kehittämisessä huomioidaan 
kuntalaisen elämänkaarimalli -konsepti ja kuntien tulevat tarpeet. Yhteistyö KPK THH:n ja 
kuntatoimijoiden välillä toimii ohjausryhmien ja mahdollisten viiteryhmien kautta, jolloin muodostetaan 
yhteinen näkemys palveluiden kehittämiselle.  

Operatiivisen toiminnan näkökulmasta jokainen palveluyhtiön osaamisverkoston toimija tuottaa tietyt 
peruspalvelut omalle palvelualueelle. Kehittämistoiminnan näkökulmasta osaamisverkoston toimijat 
erikoistuvat omien vahvuuksien ja kyvykkyyksien mukaisesti sekä vastaavat oman erikoistumisalueen 
jatkuvasta kehittämisestä kansallisesti. 
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6  KPK THH:n käyttöönoton toteutussuunnitelma ja henkilöstö 

Ehdotamme kuntatoimijalle KPK THH:n asiakasomistajuutta. Tämä mahdollistaa KPK THH:n palveluiden 
käyttöönoton. 

Kuntatoimija siirtyy KPK THH:n asiakkaaksi seuraavilla toimenpiteillä: 

¶ Allekirjoittamalla aiesopimuksen liittymissitoumuksen kuntatoimija ilmaisee pyrkimyksensä olla 
perustamassa KPK THH:ta. 

¶ KPK THH:n perustamiskokouksessa kuntatoimija merkitsee kunnan asukasluvun mukaisen 
määrän yhtiön osakkeita. Kuntayhtymä merkitsee yhden osakkeen. Kuntatoimijasta tulee yhtiön 
osakas kuntatoimijan merkitsemien ja maksamien osakkeiden tultua rekisteröidyksi 
kaupparekisteriin. Samalla kuntatoimijan mahdollisuus vaikuttaa yhtiön toimintaan 
omistajaohjauksen kautta käynnistyy. Myös kuntatoimijan mahdollisesti omistamien yhtiöiden 
on merkittävä yksi osake voidakseen toimia palvelukeskuksen asiakkaina. 

¶ Perustamiskokouksessa KPK THH:lle myös valitaan toimiva johto, joka ryhtyy kehittämään 
yhtiön tuotantorakennetta liiketoimintasuunnitelman ja kuntatoimijoiden kanssa tehtyjen 
sopimusten mukaisesti. KPK THH varmistaa palveluiden toimitusketjun ja luo aikataulun 
tuotantorakenteen kehitykselle.  

¶ Toimiva johto laatii siirtymäsuunnitelman yhdessä kuntatoimijoiden kanssa, jossa määritellään 
myös kuntatoimijan siirtymäaikataulu KPK THH:n asiakkaaksi. Siirtymäaikataulu on linjassa 
tuotantorakenteen kehitysaikataulun kanssa. Kuntatoimijat ryhtyvät siis KPK THH:n palveluiden 
käyttäjiksi porrastetusti. Siirtyminen KPK THH:n asiakkaaksi voidaan tehdä kahden eri 
kehityspolun mukaisesti: 
¶ Kehityspolku 1 on vaihtoehto kunnille, jotka ottavat käyttöön KPK THH:n tavoitetilan 

mukaisen toiminnanohjausjärjestelmän ja palkkahallinnon järjestelmän. 

¶ Kehityspolku 2 on vaihtoehto KPK THH:n palveluna hankitun tietojärjestelmän 
käyttöönottamiseksi. 

¶ KPK THH ja kuntatoimija neuvottelevat siirtymäaikataulun mukaisesti yksityiskohtaisen 
suunnitelman KPK THH:n toimintamalliin siirtymiseksi. Lisäksi solmitaan palvelusopimus jossa 
sovitaan asiakkuudesta, työnjaosta sekä osapuolten vastuista ja velvollisuuksista. 

¶ Palvelusopimuksen allekirjoituksen myötä kuntatoimija siirtyy KPK-asiakkaaksi ja ottaa käyttöön 
sovitut ratkaisut ja palvelut. Samalla kuntatoimijan mahdollisuus vaikuttaa yhtiön toimintaan 
asiakasohjauksen kautta käynnistyy. 

 

Palveluiden käyttöönotto toteutetaan vuosille 2010 – 2013 liiketoimintasuunnitelmassa alustavasti 
määritellyn kehityspolun mukaisesti. Niiden kuntatoimijoiden kohdalla, joiden olemassa olevat 
palvelukeskukset siirtyvät KPK THH:lle, palveluiden käyttöönoton yksityiskohdista sovitaan erikseen.  

KPK THH:n palveluiden tarjonta aloitetaan vuonna 2011 palkanlaskennan ja matkalaskujen käsittelyn 
osalta. Lisäksi alihankintana on mahdollista ostaa taloushallinnon palveluita. Tarjontaan tulevien 
palveluiden aikataulu on esitetty kuvassa 7. Alla esitettyjen palveluiden lisäksi mahdollisia tulevaisuuden 
palveluja ovat strategisen henkilöstöhallinnon asiantuntija- ja tietojärjestelmien tukipalvelut sekä 
työvoimavuokraus. 
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20122011 2013

Asiakasvolyymi

(väestönkattavuus):

Ånoin 20%Ånoin 10%Ånoin 10%

Tarjontaan tulevat 

palvelut:

ÅRekrytoinnin tuki

ÅPalvelusuhde-

asioiden tuki ja 

neuvonta

ÅTaloushallinnon 

peruspalvelut

ÅTaloushallinnon 

lisäpalvelut

ÅStrategisen 

taloushallinnon lisä-

ja tukipalvelut

ÅPalkanlaskenta

ÅMatkalaskujen 

käsittely

Muu palvelutarjonta: ÅAlihankintana on 

mahdollista ostaa 

myös 

taloushallinnon 

palveluita
 

Kuva 7: KPK THH:n tarjoamien palveluiden aikataulu 

KPK THH:n hyvä asiakastuntemus varmistetaan pääsääntöisesti asiakasomistajilta siirtyvän henkilöstön 
avulla, sillä yhtiön henkilökunta muodostuu pääsääntöisesti KPK THH:n omistaja-asiakkaiden nykyisestä 
henkilökunnasta. Mikäli asiakas siirtää enemmän kuin tavoitetehokkuuden mukaisen määrän henkilöstä 
KPK THH:lle, peritään kunnalta tästä henkilöstöstä lisämaksu, kunnes henkilöstö on tavoitetehokkuuden 
mukaisessa käytössä, siirtynyt eläkkeelle tai muuten poistunut KPK THH:n palveluksesta. 
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7  Hankkeen etenemisen aikataulu 

Hanke etenee alla olevan aikataulun mukaisesti 

19.5.2010 Kuntatoimijoilla mahdollisuus osallistua yhteiseen aiesopimuksen allekirjoitustilaisuuteen 
Sitrassa 

1.6.2010 Kuntatoimijoiden esittämiin yleisiin kysymyksiin vastaaminen kootusti
 (kuntatoimijakohtaisiin kysymyksiin vastataan lisäksi jatkuvasti myös erikseen) 

22.6.2010 Määräaika allekirjoitetun aiesopimuksen liittymissitoumuksen palauttamiselle 

26.8.2010 Suunniteltu yhtiön perustamiskokous 

31.10.2010 Määräaika, jonka jälkeen KPK THH:hon liittyvien kuntien osakkeiden merkintähinta on 3 
euroa asukasta kohden 

31.3.2011 Määräaika, jonka jälkeen KPK THH:hon liittyvien kuntien osakkeiden merkintähinta on 6 
euroa asukasta kohden. Yhtiökokous voi 2/3 -enemmistöpäätöksellä päättää 
alhaisemmasta merkintähinnasta 

 

  


